
Digitalizace katastru a jeho zkvalitňování

Karel Štencel

Seminář NEMOFORA „Využijeme šance vybudovat digitální mapu veřejné správy?“

Chocerady, 18. října 2019



18. října 2019

Jako jednu z vrstev DMVS chceme poskytovat kvalitní katastrální mapu!



Digitalizace katastrálních map  

 Vládou stanovený úkol urychlení digitalizace 
katastrálních map je splněn.

 Digitalizováno je 99% katastrálních území

 Ve zbývajícím 1% katastrálních území probíhají 

pozemkové úpravy nebo je rozpracováno nové 

mapování.

Stránka 318. října 2019



Stránka 4

Digitalizace katastrálních map ke dni 14.10.2019

18. října 2019



Page 5

Digitální katastrální mapa



Page 6

Digitální katastrální mapa s rozlišením přesnosti bodů – zobrazení s ortofotomapou



Digitalizace měřické dokumentace  

 Pro geodety jsou skeny výsledků zeměměřických 
činností zpřístupněny v aplikaci Nahlížení do KN

– Takto lze využít dokumentaci z 5.9 mil. ZPMZ

– Údaje o bodech bodových polí volně zpřístupněny 
přes internet již 10 let

Stránka 718. října 2019



Stránka 818. října 2019



Stránka 918. října 2019



18. října 2019



Stránka 11

• V březnu 2017 byl schválen a publikován dlouhodobý 
koncepční záměr ke zvýšení kvality technické části 
katastrálního operátu. 

• Kapacitu zaměstnanců uvolněnou po dokončení prvotní 
digitalizace katastrálních map chceme účelně využít pro 
práce, které povedou ke zkvalitnění údajů evidovaných 
v katastru

 Nové mapování

 Revize KN 

Výhled činnosti KÚ po digitalizaci katastrálních map  

18. října 2019



Stránka 12

• Přednostně ta katastrální území, kde je mapování 
plánováno k dokončení plošné digitalizace
– domapování částí vyloučených z KPÚ,

– nepřepracovatelné mapy, 

– až poté další mapy horší kvality a nápravy lokálních deformací.

• Postupná rekvalifikace zaměstnanců pro zjišťování 
průběhu hranic

• Osvojení nových metod při ZPH a měření

• Dovybavování technikou (tablety, měřická + dopravní technika)

Nové mapování

18. října 2019



Stránka 13

Při zjišťování hranic využíváme SW na tabletech

18. října 2019

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiWqZrz6aTWAhXHKJoKHRRxD-sQjRwIBw&url=http://www.toughmate.com/products/listing/126/&psig=AFQjCNFMV3bwB8w1lqm-xWeLHk3MBXIrgQ&ust=1505483673432547
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiWqZrz6aTWAhXHKJoKHRRxD-sQjRwIBw&url=http://www.toughmate.com/products/listing/126/&psig=AFQjCNFMV3bwB8w1lqm-xWeLHk3MBXIrgQ&ust=1505483673432547


Stránka 1418. října 2019



Stránka 15Stránka 15

Jedná se o náročnou činnost…



Zaměření polohopisu

• Standardní metody – totální stanice, GNSS

• Testujeme využití UAV technologií

18. října 2019 Stránka 16



Nové mapování – počty dokončených lokalit

Stránka 17

Počet k.ú. s dokončenou 
obnovou novým mapováním

18. října 2019



Revize katastru – cíle

Stránka 18

• Cíl revize 
• Ověřit přímo v terénu skutečný stav a porovnat ho s údaji KN

• V případě potřeby projednat zjištěné nesoulady s vlastníky a 
informovat je o možnostech nápravy

• Uvést zápis v katastru do souladu se skutečným stavem

• Cíl ČÚZK
• Provést do roku 2030 ve všech katastrálních území úplnou 

revizi nebo nové mapování

• Po roce 2030 přerozdělit kapacity tak, aby bylo možné 
dosáhnout 10 letý cyklus provádění revizí v jednotlivých k.ú.

18. října 2019



Stránka 19



Stránka 20

• Úspěšnost řešení nesouladů je důvodem k mírnému 
optimismu

• U nesouladů z revizí prováděných v letech 2017 
a 2018 je to 84% již v průběhu revizí a další 3 % 
následně.

Jak se nám daří při revizích katastru?

18. října 2019



A jak nám to jde?

Stránka 21
Pardubice, 
19. září 2019

K revizím katastru nemovitostí
Karel Štencel



A jak nám to jde?

Stránka 22
Pardubice, 
19. září 2019

K revizím katastru nemovitostí
Karel Štencel

V katastrálním území Nový Lískovec se počet 
parcel snížil přibližně o ¼ (tj. tisíc parcel)!



A jak nám to jde?

Stránka 23
Pardubice, 
19. září 2019

K revizím katastru nemovitostí
Karel Štencel



A jak nám to jde?

Stránka 24
Pardubice, 
19. září 2019

K revizím katastru nemovitostí
Karel Štencel



Plnění plánu revizí katastru

Stránka 25

429

Plán pro rok 2019 –> dokončit revize v 612 k.ú.

18. října 2019



Automatizovaně lze učinit závěr, 
že vedení nezasahuje do 
pozemku p.č. 437.

Bílá čísla jsou kódy kvality lomových bodů podle 
katastrální vyhlášky

Pro správnou interpretaci různé kvality mapových vrstev připravujeme 
možnost lepšího zobrazení (ne)přesnosti

18. října 2019



Automatizovaně nelze učinit 
závěr, zda vedení 
zasahuje/nezasahuje do pozemku 
p.č. 437.
Je třeba provést posouzení 
uživatelem a případně i vytyčení 
hranice pozemku.

18. října 2019



Automatizovaně lze učinit 
závěr, že vedení zasahuje do 
pozemku p.č. 437.

18. října 2019



Děkuji za Vaši pozornost.

Stránka 2918. října 2019


